
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 
Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

ПРИКАЗ 

11.11.2024 г.                                                                                                        № 345 
 

Об организации работы в период экстремальных погодных условий  

и актированные дни в 2024-2025 учебному году 

 

На основании приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 

20.11.2023 г. № 981-О «Об организации работы образовательных организаций 

Нефтеюганского района в период неблагоприятных климатических условий 

(актированных дней)», Положения об организации работы Нефтеюганского 

районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Каркатеевская СОШ» в актированные дни», в целях организации образовательного 

процесса в период низких температур воздуха,   

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы школы в период 

экстремальных погодных условий и актированные дни в 2024-2025 учебному году 

заместителя директора по учебной работе Шелковую Татьяну Андреевну. 

2. Ответственному лицу за организацию работы школы в период 

экстремальных погодных условий и актированные дни (Шелковая Т.А.):  

2.1. Контролировать соблюдение работниками школы режима работы, 

организацию питания обучающихся, пришедших на занятия в актированные дни. 

2.2.  Осуществлять контроль и реализацию мероприятий, направленных на 

обеспечение выполнения образовательных программ обучающимися, в том числе не 

пришедших на занятия в актированный день. 

2.3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно 

информировать Департамент образования Нефтеюганского района. 

2.4. Проинформировать участников образовательного процесса о способах 

получения информации об объявлении актированного дня в следующих сервисах и 

приложениях: 

─ мобильное приложение «Госуслуги Югры», раздел «Актированные дни»; 

─ чат-бот «Вика», раздел «Актированные дни»; 

─ сервис «Актированные дни» для информационных систем. 

3. Классным руководителям: 

3.1. В случае объявления штормового предупреждения обеспечивать связь с 

родителями (законными представителями) обучающихся для принятия мер по 

сопровождению обучающихся домой. 

3.2. Провести плановые инструктажи с обучающимися по правилам поведения в 

чрезвычайных ситуациях природного характера с записью в Журнал по технике 

безопасности с учащимися. 

3.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 

mailto:ksosh86@yandex.ru


информацию о режиме работы школы в актированные дни. Факт проведения 

разъяснительной работы фиксируется в протоколе родительского собрания. 

3.4. Ознакомить родителей (законных представителей) учащихся и обучающихся 

с Положением «Об организации работы Нефтеюганского районного муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Каркатеевская СОШ» в 

актированные дни». 

3.5. Осуществлять контроль прибытия детей домой по окончании учебных 

занятий. 

4. Ведущему специалисту по охране труда Коленко Г.Ф. провести плановые 

инструктажи (занятия) с работниками по правилам поведения в чрезвычайных 

ситуациях природного характера. 

5. Начальнику отдела материально-технического снабжения организовать 

постоянный контроль за эффективной и бесперебойной работой систем 

жизнеобеспечения, своевременной уборкой территорий от снега и наледи, очисткой 

кровель от сосулек. 

6. Назначить заместителя директора по учебной работе Шелковую Т.А.: 

6.1. Ответственным лицом за ведение и хранение журнала «Регистрации отмены 

учебных занятий по погодным условиям в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

6.2. Ответственным лицом за проведение ежедневного мониторинга  

актированных дней. 

7. Ответственному лицу за проведение ежедневного мониторинга актированных 

дней (Шелковая Т.А.) предоставлять информацию о режиме работы 

общеобразовательного учреждения в учебные дни с низкой температурой воздуха в 

случае отмены учебных занятий, а также технических нарушениях состояния 

инфраструктуры предоставлять согласно форме (приложение 1), утвержденной 

приказом Департамента образования Нефтеюганского района от 20.11.2023 г. № 981-

О, до 9.00ч. для 1 смены и до 14.00ч. для 2 смены в ЕДДС Нефтеюганского района на 

электронный адрес edds@admoil.ru и методисту отдела обеспечения безопасности 

образовательных учреждений Жуковой Н.В. на электронный адрес 

zhukovanv@admoil.ru. 

8. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения информацию 

о мерах предосторожности в актированные дни с целью обеспечения сохранения 

жизни и здоровья обучающихся. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:     Э.В. Швецов 

 

 

 

 
Рассылка: 1 экз. в дело 01-07 за 2024 г. 

 

 

 


